
Nr 31 2022 (95)    31 lipca 2022 r.

POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

x V I I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł AKto nie chciałby mieć Jezusa po swojej stronie 
w sporze o majątek? Pomyślmy tylko – Syn Boży 
we własnej osobie oświadcza, że ta własność 
należy się tobie i mnie. Nasz przeciwnik nie miałby 
żadnych szans!

Z drugiej jednak strony, gdy weźmie się pod 
uwagę dzisiejszą Ewangelię, Jezus może okazać 
się osobą, z którą najmniej opłacałoby się 
konsultować sprawy majątkowe. A przynajmniej nie 
wtedy, gdy staramy się powiększyć swój zysk. To 
przecież On powiedział: „Błogosławieni jesteście 
ubodzy” i poradził bogatemu młodzieńcowi, aby 
sprzedał cały swój majątek i rozdał biednym. Może 
wołałbyś raczej, aby Jezus trzymał się z daleka od 

twoich spraw finansowych? Co zresztą nie jest bez-
podstawne, ponieważ On sam najwyraźniej nie był 
zainteresowany mieszaniem się w spór finansowy 
pomiędzy dwoma braćmi!

Jednak to, że Jezus nie wydaje się zainteresowany 
skargą tego człowieka, nie oznacza wcale, że nie tro-
szczy się o niego samego. Jezus kochał go – a także 
jego brata – dokładnie tak samo, jak Piotra, Jana, 
czy któregokolwiek innego z uczniów. I jak kocha 
każdego z nas. Zależało Mu natomiast na tym, żeby 
ten człowiek okazał taką samą miłość swemu bratu.

Aby wyrzekł się nadmiernego przy¬wiązania do 
majątku, a odkrył jeszcze większy skarb dzielenia się 
miłością. Ostrzegł tego człowieka przed chciwością, 
ponieważ widział, że ona kieruje nim o wiele mocniej 
niż miłość.

Jezus zakończył swoją przypowieść zachętą, by Jego 
słuchacze starali się być „bogaci u Boga”. A dla Boga 
liczy się nie to, ile posiadamy, ale na ile pozwala¬my 
się temu posiąść. Liczy się to, na ile jesteśmy wol-
ni, by oddawać swoje pieniądze, czas i zdolności na 
pełną miłości służbę wobec innych.

Jezus nie jest przeciwny bogactwu ani posiadaniu 
zasobów. Po prostu o wiele bardziej ceni sobie naszą 
miłość – oraz naszą gotowość do miłowania siebie 
nawzajem i do dzie¬lenia się tym, co mamy z innymi. 
To najbardziej liczy się w Jego oczach.

                                                                      Anonim
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31 VII 2022 NIEDZIELA (Łk 12,13-21) 
700 śp. Krzysztof Perkowski
900 Pro populo
900  śp. Krzysztof Augustyniak
1030 śp. Jan, Regina, Wanda Łupińscy
1200 śp. Stanisława(k) Mierzwińska – intencja od uczest-
ników pogrzebu
1600 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Anny i Nor-
berta w 4 rocznicę ślubu i dla Tomasza i Marleny w 5 
rocznicę ślubu
1800 Za śp. rodziców Stefania(k) i Tadeusz Sołowińscy, 
córka Beata Ciupa w 21 rocznicę śmierci Beaty

1 VIII PONIEDZIAŁEK (Mt 14,13-21)
630 śp. Stefania Gertruda Poniatowska – intencja od ro-
dziny Turków
700 śp. Maria Krasowska – intencja od sąsiadów
700 śp. Stanisława Alina Werbowska  Poza parafią
2030 śp. Czesława Łapińska – intencja od rodziny Gór-
skich
2030 śp. Irena Władysław i Józef Koc

2 VIII 2022 WTOREK (Mt 14,22-36)
630 śp. Janina i Henryk Łapińscy – 6 rocznica śmierci Ja-
niny
700 śp. Jadwiga Łapińska – intencja od uczestników po-
grzebu - Poza parafią
700 śp. Eugeniusz Łapiński w 18 rocznicę śmierci
2030 śp. Helena Sulewska - rezerwacja
2030 śp. Józef Łapiński i jego rodziców

3 VIII ŚRODA (Mt 15,21-28)
630 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Anny i 
Adama z okazji 20 rocznicy ślubu
700 śp. Jan Onichimiuk
700 śp. Jadwiga Łapińska – intencja od uczestników po-
grzebu - Poza parafią
2030 śp. O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
w rodzinie Perkowskich
2030 śp. Czesława Łapińska – intencja od Agnieszki i Bar-
tłomieja Wiśniewolskich

4 VIII 2022 CZWARTEK (Mt 16,13-23)
630 śp. Stefania Gertruda Poniatowska – intencja od rodzi-
ny Domianów
700 śp. Mirosław Brandeburg – intencja od pracowników i 
domowników Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego w Da-
niłowiczów Dużych
700 śp. Czesław Łapiński – intencja od uczestników po-
grzebu - Poza parafią
2030 śp. Ryszard Łukaszyński – intencja od Zakładu Ener-
getycznego w Łapach
2030 O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla ks. Pro-
boszcza Wojciecha Stefaniaka i pozostałych kapłanów 
posługujących w naszej parafii – intencja od biura Radia 
Maryja

5 VIII 2022 PIĄTEK (Mt 16,24-28)
630 śp. Stefania Gertruda Poniatowska – intencja od ro-
dziny Rumiaków
700 śp. Czesława i Jan Wróblewscy - rezerwacja
700 śp. Stanisław Domaszewski – intencja od uczestników 
pogrzebu - Poza parafią
2030 śp. Stanisław Domaszewski – intencja od uczestni-
ków pogrzebu
2030 Msza święta dziękczynna za otrzymane łaski z proś-
bą o Miłosierdzie Boże dla członków Koła Żywego Ró-
żańca Świętej Anny i ich rodzin

6 VIII 2022 SOBOTA (Łk 9,28b-36)
700 Dziękczynno-błagalna za wyzdrowienie z ciężkiej 
choroby Ireny Roszkowskiej z próbą o dalsze Boże bło-
gosławieństwo - rezerwacja
900 śp. Witold Łapiński – 14 rocznica śmierci, Janusz i 
zmarli z rodziny Łapińskich i Suszczyńskich - rezerwa-
cja
1030 O Boże Błogosławieństwo, Dary Ducha Świętego i 
opiekę Maryi dla Beaty i Bogdana - rezerwacja
1430 ŚLUB: Prażmo Mateusz & Izabela Leszczyńska
1600 O zdrowe i Boże błogosławieństwo dla Mieczysła-
wa i Henryki Średnickich z okazji 70 urodzin Mieczy-
sława
1800 ŚLUB: Sobiś Mariusz & Justyna Wiska
2030 śp. Waldemar, Iwona, Krystyna, Wanda, Stefania, 
Franciszek i zmarli z rodziny Raczyńskich 
2030 śp. Romuald Falkowski

7 VIII 2022 NIEDZIELA (Łk 12,32-48) 
700 śp. Stefania, Piotr zmarli z rodziny Perkowskich i 
Roszkowskichi
900 Pro populo
900  śp. Waldemar, Iwona, Krystyna, Wanda, Stefania, 
Franciszek i zmarli z rodziny Raczyńskich – odczytać
1030 O zdrowie Boże błogosławieństwo Potrzebne łaski 
dla członków koła Żywego Różańca imieniem Świętej 
Urszuli Ledóchowskiej
1030 śp. Paweł Jabłonowski – 9 rocznica śmierci, Elżbie-
ta Ułanowicz – 3 rocznica śmierci
1200 śp. Stanisława(k) Mierzwińska – intencja od uczest-
ników pogrzebu
1600 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla członków 
KŻR pod wezwaniem św. Franciszka z Asyżu
1800 śp. Henryka(k) Łapińska – 8 rocznica śmierci
2030 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. opiekę 
Matki Bożej dla Jakuba i całej rodziny

● Dziś ostatnia niedziela lipca, w kalendarzu litur-
gicznym osiemnasta niedziela w ciągu roku. Liturgia 
dzisiaj wzywa do troski nie tylko o dobra doczesne, 
ale przede wszystkim o dobra wieczne. Niech moc 
Pana płynąca z Eucharystii uzdalnia nas do troski o 
nasze zbawienie.
● Jutro rozpoczyna się sierpień. Od wielu lat jeste-
śmy zachęcani do szczególnej wstrzemięźliwości od 
alkoholu w tym miesiącu. Uczyńmy to i w tym roku, 
abyśmy poprzez nasze wyrzeczenie przyczyniali się 
do wyzwolenia wielu naszych rodaków z nałogu.
● Jutro, 1 sierpnia, przypada 78 rocznica wybuchu 
powstania warszawskiego. Wszystkich, którzy odda-
li życie w obronie naszej Ojczyzny, będziemy pole-
cać w modlitwie miłosiernemu Bogu.
● Przez cały miesiąc sierpień wspominamy wiele 
ważnych dla Polski dat historycznych, w połowie 
miesiąca przedmiotem refleksji staną się sierpnio-
we dni narodowego przebudzenia na przełomie lat 
osiemdziesiątych na polskim Wybrzeżu. Wspomnij-
my też „Cud nad Wisłą” z 1920 roku. Niech to bogac-
two sierpniowych rocznic i wielkich świąt utwierdzi 
naszą wiarę i ufność w moc i potęgę Pana wieków. 
Poległym za wolność Ojczyzny jesteśmy winni naszą 
modlitewną pamięć.
● Wtorek, 2 sierpnia, to dzień odpustu Porcjunkuli, 
związanego ze Świętym Franciszkiem z Asyżu. Od-
pust można zyskać od południa 1 sierpnia do północy 
2 sierpnia. Do warunków odpustu należą: nawiedze-
nie jakiejkolwiek parafialnej świątyni, odmówienie 
przynajmniej modlitwy Ojcze nasz i Zdrowaś Mary-
jo, stan łaski uświecającej, Komunia Święta, modli-
twa w intencjach wyznaczonych przez Ojca Święte-
go oraz brak przywiązania do grzechu.
● W czwartek, 4 sierpnia, przypada liturgiczne wspo-
mnienie Świętego Jana Marii Vianneya, patrona pro-
boszczów. Przez jego wstawiennictwo dziękujemy 
Panu Bogu za dar kapłanów i ich posługę oraz pro-
simy o liczne i święte powołania kapłańskie także z 
naszej wspólnoty parafialnej. Będzie to jednocześnie 
pierwszy czwartek miesiąca. Adoracja Najświętsze-
go Sakramentu i modlitwa o uświęcenie kapłanów 
oraz o nowe powołania połączone z Godziną Świętą 
z racji czwartku przed pierwszym piątkiem miesiąca 
o godzinie 1700.
● Najbliższy piątek, 5 sierpnia, będzie pierwszym 
piątkiem miesiąca. Msza Święta wotywna o godzi-
nie 700, po niej nabożeństwo do Najświętszego Ser-
ca Pana Jezusa. Spowiedź święta pół godziny przed 
każdą Mszą świętą. Adoracja Najświętszego Sakra-
mentu również o godzinie 1700.
● W sobotę, 6 sierpnia, będziemy obchodzili świę-
to Przemienienia Pańskiego. To wydarzenie zanoto-
wane na kartach Ewangelii było zapowiedzią naszej 
przyszłości – życia wiecznego, oglądania na wieki 
Boskiego Oblicza. Msze Święte tego dnia o godzi-
nie 700, 900, 1030, 1600 i z racji na Apel Jasnogórski o 
2030 – bez kazania. Z racji pierwszej soboty miesiąca 
w tym dniu wystawienie Najświętszego Sakramentu 
i nabożeństwo ku czci Matki Najświętszej po Mszy 
Świętej o godzinie 700.
● W przyszłą pierwszą niedzielę miesiąca, błogosła-

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

wieństwo rodzin i dzieci i adoracja Najświętszego 
Sakramentu po Mszy o godzinie 1200. Bezpośrednio 
po Mszy świętej o 1030 wspólny różaniec Kół Żywe-
go Różańca. Wspólnota dla Intronizacji Najświęt-
szego Serca Jezusowego zaprasza w tym dniu na 
modlitwę adoracyjną po Mszy o godzinie 1600.
● Sierpień to miesiąc licznych pielgrzymek do róż-
nych sanktuariów maryjnych, szczególnie na Jasną 
Górę. Zapraszamy wszystkich na pielgrzymi szlak. 
Trwają zapisy na 311 Warszawską Pieszą Pielgrzym-
kę na Jasną Górę, do grupy Łapskiej. Zapisy w Sali 
św. Józefa dzisiaj od 1200 do 1600 i od poniedziałku 
do piątku również w Sali św. Józefa od 1200 do 1600. 
● Ci którzy nie mogą fizycznie wziąć udział w 
pielgrzymce łomżyńskiej czy Warszawskiej, mogą 
uczestniczyć w Grupie Białej – pielgrzymów ducho-
wych. Każdego dnia od jutra do 14 sierpnia spoty-
kamy się przed wizerunkiem Matki Bożej, na Mszy 
świętej o 2030 i Apelu Jasnogórskim. Na tę Mszę i 
Apel przychodźmy ubrani na biało.
● Kancelaria parafialna w sierpniu , będzie czynna 
od poniedziałku do piątku, wyłącznie po południu 
od 1600 do 1700.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem od-
prawiania. 
● Każdy kto chce skorzystać z sakramentu poku-
ty, niech uczyni to, minimum 10 minut przed Mszą 
świętą – podczas Mszy nie zawsze ksiądz będzie po-
sługiwał w konfesjonale.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-
dane na potrzeby parafii, za te składane na conie-
dzielną tacę, ofiary indywidualne, przez ofiaromat, 
na konto bankowe czy w postaci kamiennych tabli-
czek. Ofiary składane w przyszłą niedzielę na tacę 
są przeznaczona na KUL i cele edukacyjne naszej 
diecezji.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Popław-
ski Mateusz kawaler parafii św. Anny w Pietkowie i 
Magdalena Komar panna parafii naszej – zapowiedź 
II; Kondratowicz Kamil kawaler parafii św. Anny 
w Pietkowie i Izabela Grochowska panna parafii 
naszej – zapowiedź I; – ktokolwiek wiedziałby o 
przeszkodach zachodzących miedzy tymi osoba-
mi zobowiązany jest w sumieniu o powiadomieniu 
Kancelarii Parafialnej.
● W minionym tygodniu przez chrzest święty zosta-
li włączeni do wspólnoty Kościoła w naszej parafii: 
Zofia Roszkowska Henryk Kosakowski i Michalina 
Kosakowska – niech zawsze będą blisko Pana Je-
zusa.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom rozpoczy-
nającego się tygodnia życzymy otwartości na Boże 
słowo, roztropności w podejmowanych decyzjach 
oraz doświadczenia Bożej mocy w trudnościach 
dnia codziennego
W tym tygodniu patronują nam:
- poniedziałek, 1 sierpnia – Święty Alfons Maria Li-
guori (1696-1787), biskup i doktor Kościoła, zało-
życiel wspólnoty redemptorystów;
- czwartek, 4 sierpnia – Święty Jan Maria Vianney 
(1786-1859), prezbiter, patron proboszczów.


